
 
 

UCHWAŁA NR XIII/148/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego                                
zlokalizowanego  w miejscowości Łazieniec, gm. Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) Rada Gminy Aleksandrów Kujawski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin Użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego, zlokalizowanego 
w miejscowości Łazieniec, gm. Aleksandrów Kujawski w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, zostanie umieszczony na tablicy informacyjnej na terenie 
Miasteczka Ruchu Drogowego określonego w § 1 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Aleksandrów 

Kujawski 
 
 

Marek Wieczorek 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1967 i poz. 1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 07 marca 2025 r.

Poz. 1065



Załącznik do uchwały Nr XIII/148/25 

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Regulaminu Użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego w miejscowości Łazieniec, gm. 
Aleksandrów Kujawski 

Podstawowym celem funkcjonowania Miasteczka Ruchu Drogowego (dalej: MRD) jest edukacja dzieci 
i młodzieży w zakresie poprawności w zachowaniu na drodze, jako uczestników ruchu drogowego, 
doskonalenie zasad bezpiecznej techniki poruszania się po drogach rowerami, pogłębiania znajomości 
przepisów prawa o ruchu drogowym, a jednym z jego głównych zadań jest przygotowanie do zdawania 
egzaminu na kartę rowerową. 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Każdy korzystający z MRD zobowiązany jest do zapoznania się z treścią niniejszego Regulaminu 
i przestrzegania jego zasad. 

2. MRD służy do nauki zasad ruchu drogowego oraz wspomaga możliwość należytego przygotowania do 
egzaminów na kartę rowerową. 

3. Osoby nie stosujące się do postanowień Regulaminu mogą zostać pozbawione możliwości korzystania 
z MRD. 

II. ZASADY KORZYSTANIA 

1. MRD jest przeznaczone wyłącznie do jazdy na rowerach. 

2. Na terenie MRD obowiązuje bezwzględny zakaz używania pojazdów, które mogą uszkodzić jego 
infrastrukturę. 

3. MRD przeznaczone jest dla wszystkich osób pragnących: 

a) poznać zasady bezpiecznego poruszania się po drogach; 

b) utrwalić lub sprawdzić kwalifikacje na kartę rowerową: 

c) uczestniczyć w zajęciach wychowania komunikacyjnego. 

4. Korzystanie z MRD jest bezpłatne. Dostępność może być ograniczona na czas trwania zorganizowanych 
zajęć lub szkoleń. 

5. Z MRD mogą korzystać osoby indywidualne oraz grupy zorganizowane jedynie pod opieką kadry 
pedagogicznej, rodziców, opiekunów. 

6. Korzystanie z infrastruktury MRD dozwolone jest wyłącznie dla użytkowników wyposażonych 
w odpowiednie zabezpieczenia (kaski ochronne itp.). 

7. Dzieci w wieku do lat 10 mogą korzystać z obiektu wyłącznie w obecności i pod opieką pełnoletniego 
rodzica lub opiekuna. 

8. Osoby korzystające z MRD nie mogą swym zachowaniem powodować sytuacji zagrażającej 
bezpieczeństwu i zdrowiu dla samych siebie, innych użytkowników, a także osób towarzyszących. 

9. Użytkownicy MRD, rodzice oraz opiekunowie winni zwrócić bezwzględnie uwagę na innych 
użytkowników w celu wyeliminowania kolizji powodującej zagrożenie dla zdrowia i życia. 

10. Podczas korzystania z MRD nie wolno pozostawiać na nim żadnych przedmiotów lub sprzętu 
zagrażających bezpieczeństwu innych użytkowników. 

11. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania urządzeń tylko zgodnie z ich przeznaczeniem 
oraz do niezwłocznego powiadamiania o zauważonych ewentualnych uszkodzeniach lub zniszczeniach 
urządzeń w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo własne oraz pozostałych użytkowników 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1065



12. Osoby korzystające z MRD wraz z jego wyposażeniem są odpowiedzialne materialnie za uszkodzenia 
lub zniszczenia sprzętu. 

III. CZYNNOŚCI ZABRONIONE 

Zabrania się: 

1. Używania na terenie MRD pojazdów z silnikami spalinowymi. 

2. Przebywania na terenie MRD w stanie po spożyciu alkoholu lub pod działaniem innych środków 
odurzających. 

3. Wnoszenia i spożywania na terenie MRD napojów alkoholowych i innych środków odurzających. 

4. Palenia wyrobów tytoniowych. 

5. Wnoszenia szklanych opakowań. 

6. Niszczenia elementów wyposażenia MRD. 

7. Wspinania się po elementach MRD (słupach, znakach, itp.). 

8. Niszczenia zieleni. 

9. Zaśmiecania terenu MRD. 

10. Korzystania z MRD, kiedy warunki atmosferyczne mogą zagrażać zdrowiu lub życiu użytkowników 
(opady deszczu, śniegu, silny wiatr, wyładowania atmosferyczne, oblodzenie, itp.). 

11. Instalowania na terenie MRD indywidualnych urządzeń i sprzętu nie będącego na jego wyposażeniu. 

12. Korzystania z MRD poza godzinami otwarcia. 

13. Korzystania z urządzeń oznakowanych jako zepsute lub uszkodzone. 

14. Wykonywania czynności powodujących zagrożenie życia lub zdrowia innych użytkowników MRD. 

15. Wprowadzania psów i innych zwierząt. 

IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Za wypadki na życiu i zdrowiu użytkowników MRD zarządca nie ponosi odpowiedzialności. 

2. Zarządca nie odpowiada za mienie użytkowników pozostawione bez zabezpieczenia na terenie MRD. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1065


	UCHWAŁA NR XIII/148/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulaminu Użytkowania Miasteczka Ruchu Drogowego zlokalizowanego w miejscowości Łazieniec, gm. Aleksandrów Kujawski
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	lit. a w zał.1 ust. 3
	lit. b w zał.1 ust. 3
	lit. c w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 12

	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 15



		2025-03-07T11:58:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




